~·

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001 -50 Exercício : 201 G

.

DECRETO Nº 3724 , DE 04 DE ,JANEIRO DE 2016 - LEI N.3707

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Roberto Angelo Fa rias, no uso de suas
atribuiçoes legais

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$936.000 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

05 05 08 FUNDO MANUT ENSINO VALOR MAGISTERIO

124

141

12.361.0007.2038.0000 MANUT FUNDES 40%
3.3.90 .30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Tesouro -.Exercício Corrente
200 001 RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDES 40%
3.3.90.39 .00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
1
200 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO-FUNDES

09 09 02 SECAO DE AGRICULTURA

271 20.601 .0011 .1038.0000
4.4.90.51 .00
1
110 000

CONSTRUCAO MANUT E REFORMA DE LAGRADOUROS IN"
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

308 08.244.0013.1052.0000
4.4 .90.51.00
1
500 000

MANUT REFORMA E CON0TR:.JCAO
OBRAS E INSTALAÇÔE$
Recursos do Tesouro - Exe rcício Corrente
ASSIST~NCIA SOC IAL

12 12 02 SECAO DE SERVICOS PUBLICOS

350 15.452.0014.2102.0000 MANUTENCAO DO CEMITERIO
3.3 .90.39 .00 OUTROS SEílVIÇOS DF.: TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1
110 000

Recursos do Tesouro - F.:xorcício Corrente
GERAL

13 13 02 SERVICOS PUBLICOS

382 26.451.0015.1079.0000 SINALIZACAO VIARIO DA ZONA RUAL E URBANA
4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
GERAL

18 18 01 GABINETE DO SECRETARIO

150.000,00

215.000 ,00

109.000 ,00

84 .000,00

44 .000,00

284.000,00

_,..,, ~=-- PREFEITURA MUNICIPAL DE HJ\RRA DO GARCAS
1 RUA CARAJAS, 522

03439239/0001-50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3724, DE 04 DE JANEIRO DE 2016 - LEI N.3707

18 18 01 GABINETE DO SECRETARIO

410 23 695.0019.2122.0000 MANUT DESENV SEC TURISMO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1
110 000

Recursos do Tesouro - E~ercício Corrente
GERAL

~

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

419 23.695.0019.2126.0000 EVENTOS SOCIAIS PUPULARES E TEMPORADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIRO~ - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 O 000 GERAL

30.000,00

20.000,00

Artigo 2o .- O crédito aberto na f orma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

05 05 08 FUNDO MANUT ENS INO VALOR MAGISTERIO

132

142

12.361 .0007.2041 .0000 MANUT SERVIDORES DO FUNDES 60%
3. 1.91. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1
200 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSO ESPECIFICO ·FUNDEB

12.365.0007.2042.0000 MANUT FUNDE!3 4C'%
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1
200 001

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
RECURSO ESPECÍFICO-FU~JDEB

11 11 02 SECAO DE ACAO SOCIAL

306 08.244.0013. 1050.0000 ELABORACAO EST PROJ CONST CASA POPULAR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
500 000 ASSIST~NCIA SOCIAL .

12 12 01 GA!31NETE DO SECRETARIO

342 15.452 0014.2101.0000 MANUT DESENV 0EC URBANISMO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente
11 O 000 GERAL

13 13 02 SERVICOS PUBLICOS

381 26.451 .0015. 1078.0000 OBRAS E PAVIMENTACAO ASFALTICA E MEIO FIO
4.4 .90 .51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exercíc:o Corrente
GERAL

-350.000,00

-15.000,00

-84.000,00

-153 000,00

-284.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BftiRRa. DO GARCAS
RUA CARAJAS , 522
03439239/0001 -50 Exercício: 2016

DECRETO Nº 3724 , DE 04 DE JANEIRO DE 2016 - LEI N.3707

18 18 01 GABINETE DO SECRETARIO

413 23.695.0019.2122 .0000 MANUT DESENV SEC TURISMO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1
110 000

Recursos do Tesouro - Exerctcio Corrente
GERAL

. \ ~

18 18 02 COORDENACAO DE TURISMO

420 23.695.0019.2126.0000 EVENTOS SOCIAIS PUPULARES E TEMPORADAS
3.3.90.41.00 CONTRIBUIÇÕES
1 Recursos do Tecouro - Exercíci-:i Corrente
11 O 000 GERAL

Artigo 3o .- Este dec r et o ent ra em v igor na data de sua publicação.

Q~
1

Roberto Angelo de Farias
Prefeito Municipal

-30.000,00

-20.000,00